
UCHWAŁA NR LXII/753/24 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku osoby fizycznej z dnia 14 lutego 2024 r. o przeprowadzenie 
kontroli działań Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie zgodności ze stanem faktycznym 

odpowiedzi wystosowanej w związku z kartą przyjęcia strony 93/2023 

Na podstawie art. 18a ust. 4 i 5, art. 18b ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm) oraz art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (teks jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn.zm.), § 
5 załącznika nr 3 do Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna 
z dnia 25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna    
  

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 
    

§ 1. Nie uwzględnić wniosku osoby fizycznej z dnia 14 lutego 2024 r. o przeprowadzenie kontroli działań 
Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie zgodności ze stanem faktycznym odpowiedzi wystosowanej w związku 
z kartą przyjęcia strony 93/2023. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06972056-D684-4670-9517-FB2FF488DA57. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/753/24 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 14 lutego 2024 r. osoba fizyczna zwróciła się z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli 
działań Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie zgodności ze stanem faktycznym odpowiedzi wystosowanej 
w związku z kartą przyjęcia strony 93/2023. 

Zgodnie z art. 18b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi, wnioski i petycje 
składane przez obywateli. Z kolei art. 18a ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że komisja rewizyjna 
wykonuje zadania zlecone przez radę w zakresie kontroli. 

Stosownie do treści art. 18a ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym zasady i tryb działania komisji rewizyjnej 
określa statut gminy. 

Zgodnie z § 5 załącznika nr 3 do Statutu Miasta Cieszyna – Regulaminem Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej Cieszyna z wyjątkiem kontroli wykonywanych na podstawie przepisów ustaw oraz uchwalonych 
przez Radę półrocznych planów pracy Komisji, komisja rewizyjna podejmuje kontrole na zlecenie Rady. 
Wnioski o przeprowadzenie kontroli mogą składać: Komisje Rady; Kluby Radnych; Przewodniczący Rady;  co 
najmniej 3 radnych;  Burmistrz. 

Osoba fizyczna nie posiada zatem legitymacji do złożenia wniosku o przeprowadzenie kontroli. 

Wobec powyższego Rada Miejska Cieszyna postanowiła nie uwzględnić wniosku osoby fizycznej 
o przeprowadzenie kontroli działań Burmistrz Miasta Cieszyna jako złożonego przez podmiot nieposiadający 
uprawnień do złożenia wniosku o przeprowadzenie kontroli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06972056-D684-4670-9517-FB2FF488DA57. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/753/24 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



